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1000  197,262,980.24  619,205,093.94  587,272,420.42  229,195,653.76  31,932,673.52ACTIVO

1100  114,355,522.62  552,882,605.99  558,460,214.20  108,777,914.41 -5,577,608.21ACTIVO CIRCULANTE

1110  72,829,401.87  409,744,963.20  422,171,120.62  60,403,244.45 -12,426,157.42EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  42,211,754.01  37,012,011.78  78,902,518.79  321,247.00 -41,890,507.01EFECTIVO

1112  30,617,647.86  372,732,951.42  343,268,601.83  60,081,997.45  29,464,349.59BANCOS / TESORERÍA

1120  6,938,568.71  105,426,490.68  103,055,536.30  9,309,523.09  2,370,954.38DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  95,198,058.77  95,198,058.77  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  6,703,144.07  5,622,212.11  3,123,301.54  9,202,054.64  2,498,910.57DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  4,476,892.22  4,476,892.22  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  80,000.00  50,000.00  50,000.00  80,000.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  155,424.64  79,327.58  207,283.77  27,468.45 -127,956.19OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  34,587,552.04  37,711,152.11  33,233,557.28  39,065,146.87  4,477,594.83DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  2,362,440.11  6,574,109.38  3,524,816.59  5,411,732.90  3,049,292.79ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  32,225,111.93  31,137,042.73  29,708,740.69  33,653,413.97  1,428,302.04ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  82,907,457.62  66,322,487.95  28,812,206.22  120,417,739.35  37,510,281.73ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  75,682,484.97  61,282,098.03  28,812,206.22  108,152,376.78  32,469,891.81BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,930,118.05  0.00  0.00  4,930,118.05  0.00TERRENOS

1233  21,237,567.56  0.00  0.00  21,237,567.56  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  44,455,945.36  60,375,560.59  28,812,206.22  76,019,299.73  31,563,354.37CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  906,537.44  0.00  906,537.44  906,537.44CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  5,058,854.00  0.00  0.00  5,058,854.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  48,771,442.81  5,040,389.92  0.00  53,811,832.73  5,040,389.92BIENES MUEBLES

1241  4,660,355.30  24,479.48  0.00  4,684,834.78  24,479.48MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  6,057,724.59  299,616.40  0.00  6,357,340.99  299,616.40MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  38,375.12  0.00  0.00  38,375.12  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  31,805,792.03  3,025,999.00  0.00  34,831,791.03  3,025,999.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  20,464.00  0.00  0.00  20,464.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  6,108,731.77  1,690,295.04  0.00  7,799,026.81  1,690,295.04MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  80,000.00  0.00  0.00  80,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -41,546,470.16  0.00  0.00 -41,546,470.16  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -4,643,912.15  0.00  0.00 -4,643,912.15  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -36,902,558.01  0.00  0.00 -36,902,558.01  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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